FRIGERICUS NITZSCHIUS, J. U. L. absolutè præterito Semestri *Mechanicâ* ductinâ *Arithmeturam* tam juxta antiquos quàm novos nomencl. modos, ex fundamentis suis deductos publicè V. D. proponet. Privatim *Panto-Mathematicum* Collegium cupientium desiderio satisfacet. In Jure Privato elegantissimum Dn. *Stranch. Inuss. Antic. Systema Juris Privati*, XXXIX. Dissert. traditum, cum sollicitum Collegio Disputatorio pertractabit.

DAVID CLODIUS, Ling. Oriental. & Græc. Prof. Ordin. ætate proximâ, juvante JOVA, publicè, primum Vetz. Tsk. librum, Genesin quem vocant, aggredietur, eaque, quæ privatim Grammaticam & Philologiam spectant, enodabit: Pro hoc, bis singulis septimanis, Evangelium Martini Græcum subsuaverit, eodè illud modo tractaturus: Privatim: Collegium Hebræum Grammaticum habebit, quò fundamenta linguæ sanctæ, bene, ac sufficienter explicabit, subjunctis præterea specimine: Præcticum aliud instituet, in usum eorum qui præceptis jam imbuti ad perfectionem aspirant, modo hæctenus insolito: Denique & Rabbinicum aperiet, in quo, præmissâ introductione ad Rabbinismum, methodo supra fidem facili & perspicua, Rabbinum aliquem quicumque maxime amiserit Auditoribus, expostitum est: Quod hæc Chaldaica, Syriaca, Arabica experti senserit, huic quoque desiderio non deerit, quin ex voto satisfaciat: In disputando itidem sive publicè sive privatim, suam desiderari diligentiam non patietur.

GISSÆ-HASSORVM

Typi JOSEPHI DIETERICI HAMPELII, Academ. Typogr. Ordin.

ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, TOTUSQVE SENATUS ACADEMICUS OMNIUM FACULTATUM STUDIO SIS, S. P. P.

Quod in communi hominum societate, quæ auro & pretiosissimo cuius pretium suum statuit, nec opibus parari, nec ab ullo mortalium donari, nec vel casu vel hereditate contingere potest; sed indefesso labore, summo studio & opera tantum maxima acquiritur, solida Eruditio est. Proinde qui felicitatem ex hac nascentem in industria quoque sitam esse dixerit, à vero neutiquam aberrasse censetur, quod ejusmodi operosam diligentiam viam ad vitam perfectam sternere asserant vitiosam & nunc inter celebratissimos reputati. Et quæso quis beatitudinem hanc in hominem absque labore statuet esse conferendam, nisi, qui de Poëtarum fabulis audeat asserere, tantum de celo datum esse Hesiodo, cum juxta Heliconem gregem pascens cantantes Musas obviam habuisset; aut quem illud de Epimenide Cretensi somnium delectet, tradentium sopore illum detentum beatum effectum esse? Sed non est illa à literatura orta felicitas Amalthææ cornu divinitus tantum immisecum; necesse est hanc ad felicitatem aspirantes vigilis semper & laboribus distineri, & nunquam quiescenti Ulyssi assimilari, tantopere ab Homero ob inconcussam laborum actionem que patientiam decantato. Conferre interim naturam quoque Symbolum suum iis, qui clarum è literis & Eruditione nomen per orbem circumferre laborant, negari nequit, imo verò nisi quædam nobis concessa indoles fuerit, frustra erimus, & à Minerva destituti, cui ancillatam industriam jungamus necesse est, nisi nostram navim sine remige, lyram sine cantu, sine nervo arcum nostrum velimus. Hic verò liberalis labor bino illo sensum, oculorum puta atque aurium ministerio absolvitur. Illo quidem quando Bibliothecas lustramus, & quæ primi bonarum artium inventores tradiderunt, quosque ingentes sive pretium operæ thesauros nobis reliquerunt, evolvimus, & ita salutari mortuorum assidemus concilio. Hæc est illustris illa oracula fundens Phœbi cortina; hæc Minervæ ipsius apotheca; hæc celebre Mercurii est salinum, unde candidissimos sales, facultates omnes, & omnes scientiæ deprimunt, unde id sibi idoneus lector acquirit, ut suam non solum ætatem bene tueatur, verum & omne ævum adjuvet suo, & quicquid ante ipsum fuit annorum sibi acquirit, atque inter res pulcherrimas è tenebris alieno labore erutas ineffabili voluptate detineatur. Hoc verò quando Doctorum & vivæ vocis præcepta sedula aure haurimus, quem in sinem Academiæ ab illustribus erectæ publicos Professores alunt, à quibus, quæ ad omnigenam eruditionem parandam idonea fuerint, audias, atque ea percipias, quæ ad vitam non tam bene instituendam, quam beatè transigendam conducant. Et ista quidem fidei ore tradita ita percipias, ut quæ viz lectione mentura liceat assequi, hic unica hora ordine congesta maximo compendio addiscas, & majori in usus tuos conferas utilitate. Verum hoc tempus, *Civis Academiæ*, consuetudinis Academiæ nos admonet, ut futuros labores & exercitia publico catalogo significemus. Et quando ad speratam messem agrum suum providum agricola præparat, nostrum quoque erit sementim facere, ut maturos tandem Eruditionis fructus colligamus. In igitur hic publicè reclusas Musarum tabernas, si amatores vos allicere, & propriæ necessitudinis possimus commone! En vobis merces nostras, nullo quidem vestro dispendio, sœnore verò amplissimo comparandas! Attrectate, seligite, in usus vestros convertite. Sic fieri solet, dicitur, res obvia. At scitis aliis in rebus finitimum voluptati fastidium esse; hæc verò Eruditionis cæmæ sapissimè repetitè oblectamenta displicere non posse, quin potius in ipsa fatietate non nauseam nobis, sed novam appetentiam excitare. Imitamini Eruditorum illos, qui à Tiberio Cæsare custodiæ traditi extremi supplicii loco habebant, quod cum libertate studendi solatium ereptum sibi esset, ac proinde viventes se esse ferri, spirantesque infodi putabant. Imitamini, inquam, hos, atque omne otium mortem esse, ac vivi hominis sepulchrum, opinione vana non decepti existimate. Genium vestrum defraudare nolite; adeste, seligite, ut deliciis his fruamini! Hic vobis non tam pro-mittitur, quam repræstatur ipsa, quod sermone vario linguam, & quod animum moribus egregiis attemperat. Hic quicquid in Historia varium, in Eloquentia sublime, in Marthesi admirabile, in Philosophia reliqua reconditum, in Medicina necessarium, in Juris scientia prælustre, in Theologia sacrum est, plenissima vobis lance offertur. Accedite ad laetitias & literarias dapas, quibus nullæ epulæ, nullæ ludorum aut altarum rerum, quas in oculis gerere mundus solet, illecebræ sunt conferendæ! His indulgete, his invigilate! Quid enim posset aut in præsens delectabilis, aut in futurum utilius excogitari, quam universum orbem sine molestia & sumptu bene permeare; auribus percipere & haurire, quicquid uspiam præclarum est, & excellens; è Stoa prævis Ducibus in Academiâ transire, ex hæc in Lyceum, & familiarissime uti Platone, Aristotele, Theophrasto, Seneca, atque aliis vitorum insignibus? Quid posset accidere jucundius, ac è specula quasi contemplari, regnum ortus, progressionis, inclinationis, videre naufragia sine metu; sine periculo spectare bella; abditiora viscera sue fatigatione rimari; sine repulsa ingredi ædes Principum; Sapientum consilii sine censura interesse? Quid denique posset contingere beatius, quam templorum sacra sine sacrilegio fubire, & qua vera religione tremendum colatur Numen, animadvertere? Exposita hic vestra felicitas est, quam ut assequi vobis liceat per præces & industriam, calenti voto exoptamus. Valete. P. P. 2. Mart. A. 1673. sub Sigillo Acad. Majori.